CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28
Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaradombosco@hotmail.com - Telefax: (38) 3675-7134

sa

21-12-1995 01
-0
1- 1

99
7

REQUERIMENTO Nº 075/2009

Ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco
VEREADOR GERCI RODRIGUES PACHECO
Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

Os Vereadores que a este subscrevem, regimentalmente apoiados pelo artigo 223,
Inciso  XII,  vem a  presença  de  Vossa  Excelência,  após  ouvido  o  plenário,  oficiar  ao  Senhor
Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações:

A) Relação sobre os serviços de assessoria e consultoria prestados a atual gestão municipal,
contendo no mínimo o seguinte: forma de contratação; nome do contratado; número do
contrato; valor do dispêndio mensal individualizado; prazo inicial e final de contratação;

B) Relação constando todas as contratações efetuadas por tempo determinado por excepcional
interesse público, constando no mínimo os seguintes dados nome do contratado; número do
contrato; valor do dispêndio mensal individualizado; prazo inicial e final de contratação.

JUSTIFICATIVA

O pedido ora efetuado objetiva subsidiar os trabalhos de acompanhamento dos atos
da gestão municipal, função primordial da vereança, uma vez que é de conhecimento público que
existem tais  contratações,  no entanto,  não se tem informações demais detalhadas  dos referidos
atos.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 22 de junho de 2009.

Vereadores:

ROBERTO CARLOS TEIXEIRA BENEDITO RODRIGO MARTINS FERREIRA

VICENTE JOSÉ DA SILVA FRANCISCO CARDOSO GUEDES

mailto:camaradombosco@hotmail.com

	CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
	ESTADO DE MINAS GERAIS
	REQUERIMENTO Nº 075/2009